Υποφάκ. 1. 4 Αγορεύσεις - ομιλίες - πολιτικά (1857-1868)
- Αγορεύσεις στην Ιόνιο Βουλή κ.ά. σε ιταλική γλώσσα: 3/15 Φεβ. 1859, 9/21
Μαΐου 1862, 1/13 Οκτωβρίου 1863, 25 Μαρτίου 1868, 25 Μαρτίου 1868, και
χ.χ. (Risposta del Cav. Aristotele Valaoriti data al Sig. DelliGiorgie).

- Αγορεύσεις στη Βουλή στην ελληνική γλώσσα, αντιγραμμένες από τον Ι-
ωάννη Βαλαωρίτη: 6 Ιουλίου 1857, 11 Οκτωβρίου 1860, 13/25 Μαρτίου
1862, 6/18 Μαΐου 1862, 9/21 Μαΐου 1862, 13/25 Μαΐου 1862, δύο αχρονολό-
γητες. Χειρόγραφο Αριστοτέλη Βαλαωρίτη: «Ερώτησις προς τους προτείνο-
ντας [νομοθετική μεταρρύθμιση]», χ.χ.

- Ομιλίες: 5 Ιουλίου 1860 προς Επτανησίους, [1864] προς Λευκαδίους, δύο
φύλλα με σχέδια ομιλίας σχετικά με την προσφώνηση στον ανδριάντα του
Πατριάρχη και σχετικά με τη δημοτική γλώσσα αντίστοιχα, «λόγος αυτοσχέ-
διος κ.

χ.τ., χ.χ.: “Φίλτατέ μοι Θεόδωρε. Έλαβον τας δύο τελευταίας επιστολάς σου…”

Προς Βικέλα, Δ. χ.τ., χ.χ.: “Αν αμοιβής τινος είναι άξια τα παρ’ εμού…”

Προς Βλαντή, Ανδρέα. - πρόεδρο εν Λευκάδι συλλόγου “Η Ένωσις”.
Λευκάδα, 11/23 Νοεμβρίου 1863. Σχέδιο της ίδιας.

Προς Βρετό, Οδ. Λευκάδα, 9 Ιουλίου 1870 [Αντίγραφο σε φωτοαντίγραφο]

Προς Βρυώνη. Μαδουρή, 3 Νοεμβρίου 1873

Προς Γεώργιο Α΄. χ.τ., χ.χ. Σχέδιο επιστολής στη γαλλική.

Προς Διομήδη, Παύλο. Λευκάδα, 15 Σεπτεμβρίου 1877 • Μιράνο, 2 Αυγούστου
1878

Προς Δίπλα, Ευστάθιο.

Λευκάδα, 10 Φεβρουαρίου •
Αθήνα, 29 Μαρτίου 1872 [άλλο χέρι] και σχέδιο του ίδιου με το χέρι του Βαλαωρίτη.
Στο verso του δεύτερου σχέδιο ομιλίας του Βαλαωρίτη.

Προς Κουμουνδούρο, Αλ. Λευκάδα, 19 Αυγούστου 1877 • Σχέδιο τηλεγραφήματος
1877

Προς Λασκαράτο, Ανδρέα. Λευκάδα, 12 Μαΐου • 1/13 Σεπτεμβρίου • 3 Οκτωβρίου •
16/28 Νοεμβρίου 1859 • Κέρκυρα, 31 Μαρτίου • Αγία Μαύρα, 16 Ιουνίου 1860 • 8

Αθήνα, 3 Μαρτίου • 25 Μαρτίου 1872 (βλ. και Λ. Μερκάτη)

Λασκαράτος, Α. Ζάκυνθος, 25 Σεπτεμβρίου 1859 • Κεφαλληνία, 21 Φεβρουαρίου •
5 Απριλίου 1863 • 19 Απριλίου • 7 Ιουνίου 1871 • 3 Ιουλίου • 10 Οκτωβρίου 1871 •
15/27 Φεβρουαρίου • 26 Μαρτίου • 22 Απριλίου 1872

Λομβάρδος, Κ. Ζάκυνθος, 30 Νοεμβρίου 1858 • 14/26 Απριλίου 1864

Λοπρέστης, Ν.- Εταιρία “Η Κοινότης”. Κέρκυρα, 4 Μαΐου 1864

Μερκάτης, Λεονάρδος. Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 1871 και Ευθ. Καστόρχης προς Λεο-
νάρδο Μερκάτη. Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 1871 [συνημμένη στην προηγούμενη]

Μπογδάνος, Π. -Δήμαρχος Λευκάδας. Λευκάδα, 19 Φεβρουαρίου 1879

Νικολούλης, Γ. Α.

Στούπος-Μαργηόλας-Ληαροκάπης. χ.τ., χ.χ.

Τρικούπης, Σ. Λονδίνο, 19/31 Δεκεμβρίου 1859

Τρικούπης, Χ. χ.τ., χ.χ.

Τυπάλδος, Γεώργιος Κ. Έφορος της Δημοσίας και της του Πανεπιστημίου Όθωνος
Βιβλιοθήκης. Αθήνα, 12/24 Δεκεμβρίου 1859 • 25 Μαΐου/6 Ιουνίου 1863

Τυπάλδος, Χρ. Πρ. 20 Ιουνίου 1879

Φιλεκπαιδευτικός Σύλλογος Κρητών. Ερμούπολη, 12 Ιουλίου 1872 [έντυπη εγκύ-
κλιος επιστολή και καταστατικό]

Φιλήμων, Τιμολέων. Κοπεγχάγη, 17/29 Ιουλίου 1863 • Αθήνα, 12 Απριλίου • 20;
Μαΐου • 24 Μαΐου • 30 Μαΐου • 29 Ιουλίου/10 Αυγούστου • [χωρίς ένδειξη ημέρας]
Ιουλίου • 4/16 Νοεμβρίου 1878 Τιμολ. Φιλήμων-Βουλή Ελλήνων-Εφορεία Βουλευ-
τηρίου. Αθήνα, 30 Μαΐου 1878
[Βλέπε και αρχείο Αιμίλιου Τυπάλδου, φάκελος 47.4 Δωρεά Βιβλιοθήκης Τυπάλδου.]

Φρεαρίτης, Κ. - Εφορεία Εθνικής Βιβλιοθήκης και Νομισματικού Μουσείου. Αθή-
να, 20 Μαρτίου 1866 • 24 Μαΐου 1867

Mazel, L. du.

Νεολόγος Κων/πολη 1/13 Απριλίου 1872 “Ο ανδριάς…”
Λαός Αθήνα 4 Απριλίου 1872 “Ο ανδριάς…” [Η εφ. επιτίθεται

στον Κώδωνα για επικριτικά σχό-
λια κατά του Βαλαωρίτη]

Μέλλον Αθήνα 11 Απριλίου 1872 υποδοχή Βαλαωρίτη στη Λευκά-
δα

Εφημερίς των Φιλο-
μαθών

Αθήνα 12 Απριλίου 1872 “Ο ανδριάς…”

Κρήτη Αθήνα 13 Απριλίου 1872 Επιστολή Βαλαωρίτη
Η Σημαία Λευκάδα [τέλος] Απριλίου 1872 υποδοχή Βαλαωρίτη στη Λευκά-

δα
Εφημερίς των Συζη-
τήσεων

Αθήνα 5 Μαΐου 1872 Μαρία Μπέτσου, “Προς τον εθνι-
κόν της Ελλάδος ποιητήν κ. Α.
Βαλαωρίτην” [Ποίημα]

Καποδίστριας Κέρκυρα 6 Μαΐου 1872 Επιστολή Α.Ρ.Ραγκαβή προς Βα-
λαωρίτη

Ημέρα Τεργέστη 6/18 Μαΐου 1872 Εις των συνδρομητών
[Δ.Βερναρδάκης], “Τα αποκαλυ-
πτήρια” [Επικριτικό άρθρο]

Ημέρα Τεργέστη 20/1 Ιουνίου 1872
Ειρηνική (φωτ.) ; 13 Απριλίου 1872 Αναδημοσίευση από εφ. Σημαία
Ελληνική Επιθεώρη-
σις

Αθήνα 23 Αυγούστου 1875 Ομιλία Βαλαωρίτη

Μούσαι Αθήνα 1 Αυγούστου 1879 Κ.Γ.Ξένος, “Ο κύκνος της Λευ-

κάδος”
Ομόνοια Λευκάδα 1 Αυγούστου 1879 Αφιέρωμα στον Βαλαωρίτη όλο

το φύλλο
Η Φωνή Κέρκυρα 2 Αυγούστου 1879 Θάνατος Β.
Πανόπη Ερμούπολη 4 Αυγούστου 1879 Φ.Π.Σαρρής, “Εν δάκρυ εις την

σκιάν του δημοφιλούς ποιητού
Αριστοτέλους Βαλαωρίτου”.
Ποίημα

Νέα Ημέρα Τεργέστη 11/23 Αυγούστου 1879 Θάνατος Β.
Λαός Αθήνα 13 Αυγούστου 1879 Θάνατος Β.
Ώρα Αθήνα 16 Αυγούστου 1879 Θάνατος Β.
Κήρυγμα Αθήνα 23 Αυγούστου 1879 Κ.Διαλεισμάς, “Ελεγείον επί τω

θανάτω του εθνικού ποιητού Α-
ριστοτέλους Βαλαωρίτου”

Ομόνοια (φωτ.) Λευκάδα 23 Αυγούστου 1879 Θάνατος Β. [νεκρολογία και
ποιήματα για τον Βαλαωρίτη]

Εστία Αθήνα 16 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Σκριπ Αθήνα 17 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εμπρός Αθήνα 17 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εστία Αθήνα 17 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Ακρόπολις Αθήνα 17 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Νέον Άστυ Αθήνα 17 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Πατρίς Αθήνα 17/30 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εσπερινή Αθήνα 17 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εστία Αθήνα 18 Ιανουαρίου 1908 “Η γλώσσα του Βαλαωρίτου”
Σκριπ Αθήνα 18 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Αθήναι Αθήνα 18 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Ακρόπολις Αθήνα 18 Ιανουαρίου 1908 Βίος και

1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εστία Αθήνα 22 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Ελευθερία Λευκάδα 24 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εστία Αθήνα 28 Ιανουαρίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εστία Αθήνα 29 Ιανουαρίου 1908 Είδηση που αφορά Ιωάννη Βα-

λαωρίτη
Τηλέγραφος Αλεξάνδρεια 3/16 Μαρτίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Οικονομική Ελλάς Αθήνα 8 Μαρτίου 1908 Βίος και έργα Βαλαωρίτη
Εστία Αθήνα 26 Μαΐου 1908
Φωνή Κέρκυρα 7 Ιουνίου 1908 Επιστολές Βαλαωρίτη προς Στέ-

φανο Παδοβά

Φάκελος 5 ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ (1910-1955) ΚΑΙ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΕΣ -
ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΑ (1859-1967)

Υποφάκ. 5.

Φάκελος 16 ΒΙΒΛΙΑ ΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ, ΑΡ. 6 - 9 (1894-1909)

[Βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 ευρετηρίου]

6. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (22 Σεπτεμβρίου 1894 - 17 Φεβρουαρίου 1897)
7. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (24 Φεβρ./8 Μαρτίου 1897- 29 Οκτωβρίου 1904)
8. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (24 Μαίου 1904 - 7/20 Μαρτίου 1913). Ένδειξη “Ατομικά και

σχετικά Τραπέζης”.
9. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (3/16 Νοεμβρίου 1904 - 2/15 Ιανουαρίου 1909). Ένδειξη “Α-

τομικόν”.

Φάκελος 17 ΒΙΒΛΙΑ ΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ, ΑΡ. 10 - 12 (1907-1912)

10. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (20/2 Αυγούστου 1907 - 2/15 Ιανουαρίου 1909)
11. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (5 Φεβρουαρίου 1909 - 1/14 Φεβρουαρίου 1912)
11*. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (25 Δεκεμβρίου 1910 - 6/13 Ιουνίου 1912)1
12. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (2 Δεκεμβρίου 1911 - 3/16 Δεκεμβρίου 1911)

Φάκελος 18 ΒΙΒΛΙΑ ΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ, ΑΡ. 13 - 15 (1910-1914)

13. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (14/2 Μαΐου 1910 - 4/17 Ιουλίου 1910)

14. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (2/15 Μαΐου 1913 - 10 Δεκεμβρίου 1913)
15. Βιβλίο αντιγραφής επιστολών (26/9 Δεκεμβρίου 1913 - 5 Φεβρουαρίου 1914)

ΙΙΙ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Φάκελος 19 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
(1895-1914)

Υποφάκ. 19. 1 Εκλογή υποδιοικητή Ε.Τ.Ε.